

PREZYDENT MIASTA
SUWAŁK

OSGK.7030.1.12.8.2021. MR

Suwałki, 31.05.2021 r.

Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości
przy ul. Lityńskiego 16 w Suwałkach

Pod koniec kwietnia br. firma PGK w Suwałkach Sp. z o.o. jako podmiot odbierający odpady komunalne z terenu miasta, przeprowadziła weryfikację czystości oraz jakości prowadzonej przez mieszkańców zabudowy wielorodzinnej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Z przykrością stwierdzam, że przez rok, który upłynął od naszego spotkania z zarządcami nieruchomości suwalskich spółdzielni mieszkaniowych, poziom segregacji odpadów nie uległ poprawie. W ramach przypomnienia dodam, że spotkanie zorganizowano w siedzibie Urzędu Miejskiego w dniu 17 czerwca 2020 r. Omówiono wówczas ustawy obowiązek zbierania w sposób selektywny odpadów komunalnych przez wszystkich mieszkańców naszego miasta oraz konsekwencje wynikające z zaniedbania tego obowiązku.

Zgodnie z informacją przekazaną przez PGK w Suwałkach Sp. z o.o. stwierdzono następujące nieprawidłowości w segregacji odpadów.

W wiacie śmietnikowej przy :

- ul. Lityńskiego 16 (dn. 29.04.2021 r.): w pojemniku przeznaczonym na szkło znajdowały się odpady z plastiku (zał. fot.).

Ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożono na właścicieli nieruchomości wiele obowiązków, w tym obowiązek zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. Ustawa ta określa również konsekwencje wynikające z niedopełnienia tego obowiązku. Konsekwencją niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jest wszczęcie postępowania w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej. Rada Miejska w Suwałkach uchwałą nr XX/263/2020 z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty ustaliła, iż stawka opłaty podwyższonej **wynosi dwukrotność stawki podstawowej, tj. 66,00 zł miesięcznie**. Nadmieniam, że w przypadku zabudowy wielorodzinnej może dojść do sytuacji wprowadzenia odpowiedzialności zbiorowej i konsekwencje braku selekcji poniosą wszyscy mieszkańcy dostarczający odpady do konkretnej wiaty śmietnikowej.

Mając powyższe na uwadze proszę pilnie wdrożyć działania naprawcze, których celem będzie realizowanie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Jednocześnie informuję, że od lipca 2021 r. będą prowadzone sukcesywne kontrole wiat śmietnikowych i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie segregacji odpadów będą wszczynane postępowania administracyjne w zakresie ustalenia stawek opłaty podwyższonej.



Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA
Eukasz Kurzyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

